
 
 
 

ÚŘAD MĚSTYSE LÁZNĚ TOUŠEŇ 
● Hlavní 56, 250 89 LÁZNĚ TOUŠEŇ, okres Praha – východ 
● telefon: 326 992 302 ● IČO: 0024 0893 
● bankovní spojení: Fio banka, č. ú. 2600299789/2010 

 
Výroční zpráva dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., 

Zákon o svobodném přístupu k informacím 
za rok 2024 

 
 
Úřad městyse Lázně Toušeň plní svou povinnost dle § 18 Zákona o svobodném přístupu 
k informacím č. 106/1999 Sb. (v platném znění) a zveřejňuje výroční zprávu za rok 2024 o 
poskytování informací: 
 

1) počet podaných žádostí o informace    2 
2) počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  2 
3) počet podaných odvolání proti rozhodnutí   2 
4) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 
právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

5) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 
- nebyla poskytnuta žádná výhradní licence 

6) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení 
- 1 stížnost - žádost nebyla vyřízená v zákonné lhůtě a nebyly poskytnuty 

požadované informace. Úřad městyse informace neposkytl, protože požadovaná 
informace nebyla v jeho působnosti, tudíž nebyl povinným subjektem.  

7) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
 
Ústní nebo telefonické žádosti o poskytnutí informací, které byly vyřízeny s žadatelem 
ústní formou, bez zpoplatnění, nejsou evidovány. Počet těchto žádostí není dle 
ustanovení dle § 13 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. (v platném znění) součástí výroční 
zprávy. 
Informace jsou občanům městyse poskytovány prostřednictvím webových stránek, 
úřední desky elektronické i fyzické, na veřejných zasedáních zastupitelstva městyse a 
také prostřednictvím vývěsních tabulí úřadu. 
 
Výroční zpráva za rok 2024 bude zveřejněna na úřední desce Městyse Lázně Toušeň. 

 
 
 
 

Ing. Luboš Valehrach, MBA, v. r.  
            starosta městyse 

 
  
 
 
 
 
V Lázních Toušeni dne 26. 2. 2025 
Zpracovala: Simona Antošová 


